
N. 655
del 
Reg.Gen.  

                                   

CC                          i  t  t ài  t t à                            didi                            MM                          o l f  e t  t  ao l  f  e t  t  a    
Provincia di Bari

SETTORE SOCIO EDUCATIVO
  


Determinazione DirigenzialeDeterminazione Dirigenziale
COPIA

N° 142    in data 08/05/2012     

OGGETTO:

Commissione Mensa Scolastica – Integrazione componenti rappresentanti
dei genitori Scuola Primaria.

*************
Emessa ai sensi

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti

Locali);

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;

- dello Statuto Comunale;

- del Regolamento di Contabilità;



IL DIRIGENTE

Premesso che:

Con Determinazione Dirigenziale di questo Settore n. 33 del 28/01/2010 veniva nominata
la  Commissione  mensa,  prevista  dall’art.  36  del  Capitolato  Speciale  d’Appalto  per  la
gestione del servizio di che trattasi;

Con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  59  del  9/04/2011  si  stabiliva  di  avviare  ogni
procedimento  utile  per  attivare il  servizio  mensa  nelle  Scuole  Primarie  che  avevano
richiesto  l’attivazione  di  classi  a  tempo  pieno  o  prolungato  per  l’anno  scolastico
2011/2012, in continuità di quanto già fornito nelle Scuole dell’Infanzia;

con nota prot. n. 59427 del 18/10/2011 si chiedeva ai Dirigenti Scolastici delle Scuole
Primarie  interessate,  di  comunicare  il  nominativo  del  rappresentante  dei  genitori  da
inserire nella Commissione mensa;

Tutto ciò premesso:

Viste le sottoelencate note con le quali i Dirigenti Scolastici delle Scuole Primarie della
Città, hanno comunicato i nominativi dei genitori rappresentanti in seno alla Commissione
mensa per le Scuole Primarie:
 prot. n. 5281/B26  del  24/10/2011  – 1° Circolo  Didattico “A.  Manzoni”  – Dott.ssa

Nicoletta Gagliardi 
 prot. n. 6820/B26 del 21/10/2011 – 2° Circolo Didattico “C. Battisti” – Dott. Piero

Drago;
 prot. n. 7151/B38 del  19/10/2011 – 3° Circolo  Didattico “San G.  Bosco”  – Sig.ra

Mariangela Lioce;
 prot. n. 4963/B26 del 27/10/2001 – 5° Circolo Didattico “R. Scardigno” – Sig. Antonio

Germinario.

Ritenuto  di  dover  prendere  atto  di  tali  comunicazioni  e,  di  conseguenza,  procedere
all’integrazione della  componente genitoriale  della  Scuola  Primaria,  nella  Commissione
mensa;

Dato atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile;

DETERMINA

1) Prendere atto delle note prot. n. 5281/B26 del 24/10/2011, prot. n. 6820/B26 del
21/10/2011, prot. n. 7151/B38 del 19/10/2011 e prot. n. 4963/B26 del 27/10/2001,
rispettivamente a firma dei Dirigenti Scolastici 1°, 2°, 3° e 5° Circolo Didattico.

2) Nominare rappresentati dei genitori, per la Scuola Primaria in seno alla Commissione
mensa scolastica i Sigg.ri Nicoletta Gagliardi, Piero Drago, Mariangela Lioce e Antonio
Germinario, rispettivamente delle Scuole Primarie 1°, 2°, 3° e 5° Circolo Didattico;



3) Dare atto che, alla luce dell’integrazione della componente dei genitori delle Scuole
Primarie, la Commissione risulta così composta:

 Dott. Luigi Roselli – Assessore alla P.I.;
 Dott. Giuseppe Domenico de Bari – Dirigente Settore Socio Educativo – Presidente;
 Dott. Michele Laudadio – Dirigente 1° Circolo Didattico;
 Dott.ssa Analisia Vena – Dirigente 2° Circolo Didattico;
 Dott.ssa M. Tiziana Santomauro – Dirigente 3° Circolo Didattico;
 Prof. Michele Mezzina – Dirigente 4° Circolo Didattico;
 Prof.ssa Nicoletta Paparella – Dirigente 5° Circolo Didattico;
 Dott. Elio Massarelli – Dirigente Servizio Igiene Pubblica;
 Sig.ra Vincenza Gangale – Rappresentante genitori Scuola dell’Infanzia 1° Circolo;
 Sig.ra Marta Sciancalepore – Rappresentante genitori Scuola dell’Infanzia 2° Circolo;
 Sig.ra  Victoria  Anna  De  Lillo  –  Rappresentante  genitori  Scuola  dell’Infanzia  3°

Circolo;
 Sig. Mauro G.ppe Caterino – Rappresentante genitori Scuola dell’Infanzia 4° Circolo;
 Sig. Alfonso Balducci – Rappresentante genitori Scuola dell’Infanzia 5° Circolo;
 Dott.ssa Nicoletta Gagliardi – Rappresentante genitori Scuola Primaria 1° Circolo;
 Dott. Piero Drago – Rappresentante genitori Scuola Primaria 2° Circolo;
 Sig.ra Mariangela Lioce – Rappresentante genitori Scuola Primaria 3° Circolo;
 Sig. Antonio Germinario – Rappresentante genitori Scuola Primaria 5° Circolo;

 Dott. Angelo Antonelli – Funzionario U.O. Servizi Educativi – Segretario verbalizzante.

4) Dare atto che il  presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio
Comunale e non ha rilevanza contabile.

5) Nominare responsabile del procedimento amministrativo il  Dott. Angelo Antonelli  –
Istruttore Amministrativo - U. O. Servizi Educativi.

6) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua
pubblicazione all’Albo Pretorio.

7) Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, al
Sig.  Dirigente  Settore  Economico-Finanziario,  alla  Ditta  Markas,  al  Dott.  Elio
Massarelli ed ai Sigg.ri Dirigenti Scolastici dei 5 Circoli Didattici.

 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)”

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente
F.to Dott. Angelo Antonelli                F.to Dott. Giuseppe D. de Bari


